СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ЛОМОНОСОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

30 марта 2021 года № 69/6

О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский «О внесении изменений и дополнении в Устав муниципального округа Ломоносовский»

В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский решил:
1. Принять за основу проект решения Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ломоносовский» (далее – проект решения) (приложение 1).
2. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется по адресу: город Москва, проспект Вернадского дом 33, корпус 1 с 20 апреля 2021 года по 05 мая 2021 года (до 13 ч.00 мин).
Контактное лицо: Клыга Артем Александрович, телефон/факс 8-499-783-84-27, адрес электронной почты: lomonosovskoe@mail.ru.
3. Назначить на 11 мая 2021 года с 18 ч. 00 мин до 20 ч. 00 мин в помещении Совета депутатов, расположенном по адресу: город Москва, проспект Вернадского дом 33, корпус 1 публичные слушания по проекту решения.
4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).
5. Опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник»:
1) настоящее решение;
2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ломоносовский, утвержденный решением Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский от 12 марта 2013 года № 02-13-05/18;
3) Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе Ломоносовский, утвержденный решением Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский от 13 октября 2020 года № 59/2;
6. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на главу муниципального округа Ломоносовский Нефедова Г.Ю.

Глава муниципального
округа Ломоносовский 						Г.Ю. Нефедов

Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский
от 30 марта 2021 года № 69/6

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Ломоносовский

РЕШЕНИЕ

_______________

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ломоносовский

В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального округа Ломоносовский решил:
1. Внести в Устав муниципального округа Ломоносовский изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Ломоносовский.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на главу муниципального округа Ломоносовский Нефедова Г. Ю.

Глава муниципального
округа Ломоносовский						Г.Ю. Нефедов

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский
от ________2021 года №___

Изменения, вносимые в Устав муниципального округа Ломоносовский:
1. В пункте 2 статьи 3 подпункты 2-23 считать подпунктами 3-24; добавить подпункт 2 в следующей редакции: «создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществления деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями;»
2. Изложить подпункт 2 пункта 1 статьи 6 в следующей редакции: «утверждение местного бюджета, утверждение отчёта об исполнении местного бюджета;»
3. В пункте 2 статьи 6 подпункт 6 считать подпунктом 9, добавить в пункт 2 статьи 6 подпункты 6-8 в следующей редакции:
«6. рассмотрение проекта местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением;
7. определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, назначение на должность и освобождение от должности руководителей муниципальных предприятий и учреждений, определение целей, условий и порядка деятельности муниципальных предприятий и учреждений, определение порядка и формы предоставления руководителем муниципального предприятия (учреждения) отчета о деятельности соответствующего предприятия (учреждения), принятие решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами.
8. учреждение средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;»
4. Пункт 4 статьи 11 дополнить следующими словами: «В иных случаях, когда глава муниципального округа не может полностью или частично исполнять свои полномочия, его полномочия исполняет заместитель Председателя Совета депутатов на основании распоряжения главы муниципального округа.»
5. Пункт 16 статьи 16 изложить в следующей редакции: «содействие осуществлению государственного экологического мониторинга, внесение в Совет депутатов предложений по созданию и размещению постов государственного экологического мониторинга, осуществление добровольного экологического мониторинга на территории муниципального округа;»
6. Изложить статью 27 в следующем виде:
1. Муниципальные нормативные правовые акты, за исключением муниципальных нормативных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом, подлежат официальному опубликованию (обнародованию) не позднее тридцати дней со дня их принятия, если федеральными законами не установлены иные сроки для их опубликования.
Печатные средства массовой информации или сетевые издания, осуществляющие официальное опубликование (обнародование) муниципальных нормативных правовых актов, определяются решением Совета депутатов.
Муниципальные нормативные и иные правовые акты размещаются на официальном сайте муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в иных электронных справочных системах (с обязательной ссылкой на источник официального опубликования), могут быть разосланы заинтересованным органам государственной власти, органам местного самоуправления, а также доведены до всеобщего сведения по телевидению, радио, иным каналам связи.
2. Датой официального опубликования (обнародования) муниципального нормативного правового акта является день первого опубликования (обнародования) его полного текста на русском языке в печатном средстве массовой информации или в сетевом издании, определенном решением Совета депутатов.
3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальный округ, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, в том числе других муниципальных образований вступают в силу после дня их официального опубликования (обнародования).
4. Муниципальные правовые акты не подлежат обязательному опубликованию, если иное не установлено самим актом. В случае принятия решения об опубликовании муниципального правового акта применяются положения, установленные пунктами 1 и 2 настоящей статьи.
5. Муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия (издания), если в самом акте не оговорено иное.

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский
от 30 марта 2021 года № 69/6

Состав
рабочей группы по учету предложений граждан, организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Ломоносовский «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа Ломоносовский»

	Руководитель рабочей группы:

_______________
	- Глава муниципального округа Г.Ю. Нефедов

	Заместитель руководителя
рабочей группы:

	- Временно исполняющий обязанности главы администрации муниципального округа О.С. Сидельникова

	Члены рабочей группы:

_______________
	- депутат Бойков И.М.
- депутат Калинин В.А.

Секретарь рабочей группы:
_______________

- юрисконсульт-советник администрации муниципального округа А.А. Клыга